



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: MANUTENÇÃO EM FORRO, COBERTURA, ALVENARIA, HIDRÁULICA, ELÉTRICA, PINTURA E DE PORTAS E JANELAS - UNIDADES ESCOLARES DA ZONA URBANA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL.

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 09/04/2018

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	MANUTENÇÃO EM COBERTURA				
1.01	Demolição da estrutura em madeira da cobertura	M²	435	R\$ 4,83	R\$ 2.101,05
1.02	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. Serrada	M²	215	R\$ 41,56	R\$ 8.935,40
1.03	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. Serrada	M²	220	R\$ 66,01	R\$ 14.522,20
1.04	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	M²	215	R\$ 50,64	R\$ 10.887,60
1.05	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	M²	220	R\$ 59,92	R\$ 13.182,40
	Sub-Total 01				R\$ 49.628,65
2.00	MANUTENÇÃO EM ALVENARIA				
2.01	Alvenaria de tijolo de barro a singelo (9X19X29)	M²	160	R\$ 58,55	R\$ 9.368,00
2.02	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M²	320	R\$ 7,35	R\$ 2.352,00
2.03	Reboco com argamassa 1:6; Adit. Plast.	M²	320	R\$ 29,50	R\$ 9.440,00
	Sub-Total 02				R\$ 21.160,00
3.00	MANUTENÇÃO EM PINTURA				
3.01	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M²	980	R\$ 17,45	R\$ 17.101,00
3.02	PVA sobre muro	M²	1200	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00

Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	Sub-Total 03				R\$ 24.061,00
4.00	PORTAS E JANELAS				
4.01	Recolocação de folhas de portas e janelas, considerando reaproveitamento do material	M²	125	R\$ 73,00	R\$ 9.125,00
	Sub-Total 04				R\$ 9.125,00
5.00	SERVIÇOS HIDRÁULICOS				
5.01	Revisão de ponto de água	PT	92	R\$ 86,09	R\$ 7.920,28
5.02	Revisão de ponto de esgoto	PT	46	R\$ 104,60	R\$ 4.811,60
	Sub-Total 05				R\$ 12.731,88
6.00	SERVIÇOS ELÉTRICOS				
6.01	Revisão de ponto de ar condicionado	PT	150	R\$ 98,64	R\$ 14.796,00
6.02	Revisão de ponto de luz	PT	299	R\$ 61,83	R\$ 18.487,17
	Sub-Total 06				R\$ 33.283,17
TOTAL GERAL					R\$ 149.989,70